

وطن امروز
روزنامه سیاسی ،فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سر‌مدیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوچه سعید، پلاک ۹

اتق تهران	
اذان ظهر: ۱۳:۰۱	غروب آفتاب: ۱۹:۵۸
اذان مغرب: ۲۰:۱۸	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۲
اذان صبح فردا: ۴:۲۶	طلوع آفتاب: ۶:۰۳

کلام نور	
	
خبری نیست در آن کسی که گردآوردن مال را از راه حلال دوست نمی‌دارد تا با آن آبروی خویش را حفظ کند، دینش را ادا کند و با خویشانش پیوند داشته باشد.	
 امام صادق^(ع)	

تقویم امروز
ورود «مورگان شوستر» آمریکایی به تهران به منظور اصلاح امور مالی کشور - ۱۲۹۰ ش تصویب آرم نهایی جمهوری اسلامی ایران توسط «امام خمینی(ره)» -۱۳۵۹ ش آزادی منطقه شلمچه توسط رزمندگان اسلام- ۱۳۶۱ ش روز وقف تولد ادیب و عارف نامی «نورالدین عبدالرحمن جامی»-۸۱۷ ق کودتای «اشرف افغان» علیه «محمود افغان» در اصفهان- ۱۳۳۷ ق حمله ارتش آلمان نازی به بلژیک، هلند و لوکزامبورگ و گسترش جنگ دوم جهانی - ۱۹۴۰م درگذشت «فیکولتاسلا»فیزیکدان معروف اهل یوگسلاوی-۱۹۴۳م
خبر

آرامش در بورس
پس از خروج آمریکا از برجام

با وجود اعلام خبر خروج آمریکا از برجام، معامله‌گران بازار سرمایه با آرامش دادوستد سهام را انجام دادند و شاخص بورس نیز دیروز ۱۴۱ واحد رشد را به ثبت رساند. به گزارش تسنیم، به دنبال اعلام رئیس جمهور ایالات متحده مبنی بر خروج این کشور از برجام، فعالان بازار سرمایه بدون توجه به اظهارات وی اقدام به داد و ستد سهام کردند، به طوری که تعداد ۹۹۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۲۶۴ میلیارد تومان در ۴۰ هزار نوبت، دیروز مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۱۴۱ واحدی در ارتفاع ۹۳ هزار و ۷۴۷ واحد قرار گرفت. بیشترین تأثیر مثبت بر رشد دامسنج بازار سهام دیروز را نیز نمادهای معاملاتی شرکت‌های پالایش نفت بندرعباس، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و ارتباط سيار ایران داشتند. به باور کارشناسان، دولتمردان از گشایش‌های نصف و نیمه به وجود آمده در برجام، استفاده مناسب را در راستای تجهیز صنایع و ورود تکنولوژی روز دنیا به کشور نبرده‌اند، بنابراین وقتی در ۲ سال گذشته که برجام اجرایی شده، تنها به فروش نفت بسنده کرده‌ایم، حالا که برجام به صورت یکجانبه از سوی ایالات متحده لغو شده است، چه اتفاق بدی برای اقتصاد و بازار سرمایه کشور خواهد افتاد و چه منفعتی را از دست خواهیم داد؟

■ ■ ■

با ابلاغ دیوان محاسبات

اعطای تسهیلات به مدیران

از محل اعتبارات دولت ممنوع شد

معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات کشور از ممنوعیت اعطای تسهیلات به مدیران دولتی از محل اعتبارات دولت خبر داد. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات کشور از ممنوعیت اعطای تسهیلات به مدیران دولتی از محل اعتبارات دولت خبر داد. کیومرث داوودی، معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات کشور طی نامه‌ای به دستگاههای اجرایی تحت حسابرسی این معاونت، اعطای هرگونه تسهیلات از محل اعتبارات دستگاه‌های اجرایی به مدیران عامل، اعضای هیات‌مدیره، روسا و مدیران دستگاه‌های اجرایی را ممنوع اعلام کرد.

وطن امروز ■ شماره ۲۴۳۵

■ **قاب روز**

تهران – تجمع دانشجویان مقابل لانه جاسوسی در محکومیت بدعهدی آمریکا در توافق هسته ای



■ **گزارش**

وزیر خزانه‌داری آمریکا: مجوز بوئینگ و ایرباس برای فروش هواپیما به ایران لغو می‌شود

فرجام هواپیماهای برجامی

اسدالله خسروی: اخبار لغو معامله فروش هواپیمای مسافری به ایران از سوی آمریکا در حالی انتشار یافت که کارشناسان معتقدند معامله ایران با آمریکا از خرید هواپیما از ابتدا کاملاً اشتباه بوده است. به گزارش «وطن‌امروز»، پس از اعلام خروج آمریکا از برجام توسط ترامپ مقامات ارشد آمریکایی نیز بلافاصله اعلام کردند شرکت‌های هواپیمایی باید مطلق دست‌ستوری که صادر می‌شود عمل کنند و مجوز شرکت‌های هواپیمایی مسافری برای فروش هواپیما به ایران لغو شود. این در حالی است که خروج آمریکا از برجام موجب توقف قراردادهای ۴۰ میلیارد دلاری فروش هواپیماهای بوئینگ وایرباس به ایران می‌شود. به گزارش بلومبرگ، خروج آمریکا از برجام موجب توقف فروش هواپیماهای بوئینگ و ایرباس به ایران می‌شود. اعلام دونالد ترامپ مبنی بر اینکه آمریکا دوباره تحریم‌های لغوشده به موجب توافق هسته‌سای را علیه ایران برقرار خواهد کرد، امیدهای دوشرکت هواپیماسازی بوئینگ وایرباس برای فروش ۴۰ میلیارد دلار هواپیما به ایران را از بین برده است. استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا به خبرنگاران گفت: مجوزهای صادراتی هر دوی این شرکت‌ها برای فروش هواپیما به ایران لغو خواهد شد. لغو این قراردادها همچنین موجب از دست رفتن فرصتهایی برای شرکت آمریکایی بوئینگ و شرکت فرانسوی ایرباس می‌شود. به دلیل اینکه بیش از ۱۰ درصد از دست رفتن فرصتهایی برای شرکت آمریکایی بوئینگ و شرکت فرانسوی ایرباس می‌شود. به دلیل اینکه بیش از ۱۰ درصد از قطعات استفاده شده در هواپیماهای ایرباس ساخت شرکت‌های آمریکایی است، این شرکت نیز برای فروش هواپیماهایش به ایران به مجوز دولت آمریکا نیاز دارد. ایرباس گفته قبل از تصمیم‌گیری درباره نحوه واکنش به شرایط جدید، تبعات خروج آمریکا از برجام را «به دقت آنالیز» خواهد کرد. سخنگوی شرکت ایرباس گفته، تصمیم‌گیری شرکت در این زمینه «مقداری زمان خواهد برد.» گوردون جاندر، معاون شرکت بوئینگ هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما درباره گام‌های بعدی با دولت آمریکا مشورت خواهیم کرد. در کل این فرآیند، ما به تبعیت از دستورالعمل‌های دولت آمریکا ادامه خواهیم داد.» هرچند دولت اوپاسا مجوز فروش هواپیماهای ایرباس و بوئینگ به ایران را در اواخر سال ۲۰۱۶ صادر کرده بود اما شرکت‌های هواپیماسازی خطمشی بسیار متفاوتی در قبال سفارشات شرکت‌های ایرانی در پیش گرفته بودند. شرکت ایرباس فروش هواپیما به ایران را در فهرست سفارشات خود ثبت کرده و ۳ فروند هواپیما به ایران تحویل داده بود و شرکت اروپایی ای‌تی‌آر هم ۸ فروند هواپیمای توربوپراپ به ایران تحویل داده بود. بوئینگ هرگز معامله با شرکت ایران‌ایر را نهایی نکرده بود و پس از روی کار آمدن ترامپ، چشم‌انداز خود از آینده برجام را تنزل داده بود. دنیس مولینبورگ، مدیر شرکت بوئینگ پیش‌تر گفته بود: ما تحویل هواپیماها به ایران را هم‌راستا با فرآیندهای دولت آمریکا برای امسال به تعویق انداخته‌ایم.

■ **معامله با آمریکا در خرید هواپیما اشتباه بود**
معاون پیشین سازمان هواپیمایی کشور درباره فرجام معاملات خرید هواپیما میان ایران و ۲ شرکت بوئینگ آمریکا و ایرباس فرانسه پس از خروج آمریکا از برجام به «وطن امروز» گفت: وزارت راه باید عواقب معامله با کشوری را که به تعهدات بین‌المللی کم‌توجه است مدنظر قرار می‌داد. علیرضا منظری با بیان اینکه معامله با آمریکا در خرید هواپیما از سوی ایران از ابتدا کاملاً اشتباه بود، تصریح کرد: بی‌تردید قرارداد معامله خرید هواپیما باید طوری منعقد می‌شد تا به مسائل سیاسی گره نخورد. نماینده اسبق ایران در «ایکائو» گفت: تصمیم‌گیران خرید هواپیما باید استراتژی خاصی را برای خرید هواپیما تعریف می‌کردند و انرژی خود را برای خرید هواپیما صرف معامله با آمریکا نمی‌کردند، چرا که می‌توانستند نسبت به خرید هواپیماهای دست دوم پیشرفته از دیگر کشورها غیر از آمریکا اقدام کنند.

صیحه‌چخه آخر

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۷

عکس: تسنیم



■ **انرژی**

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

۳۰ میلیون متر مکعب گاز فلر در روز می‌سوزد

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: روزانه نزدیک به ۳۰ میلیون مترمکعب یعنی به اندازه یک فاز عسلویه گاز فلر (گاز مشعل‌ها) هدر می‌رود. اسدالله قره‌خانی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تأکید برنامه ششم توسعه بر جمع‌آوری، مهار، کنترل و بهره‌برداری از گازهای همراه، مشعل یا فلر، گفت: در حوزه گازهای همراه اقدامات خوبی صورت گرفته و حدود ۸ پروژه برای جمع‌آوری این گازها اعم از NGLهای ۱۷۰۰، ۱۸۰۰، ۳۲۰۰ و ۲۴۰۰ به مجموعه‌هایی همانند بیدگلان و پتروشیمی امام واگذار شده است. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فعالیت‌های اجرایی NGLها آغاز شده و پیشرفت خوبی داشته است، افزود: این بخش به سرمایه‌گذاری‌های کلانی نیاز دارد که امیدوارم در آینده دیگر شاهد سوزاندن گازهای همراه نباشیم. دولت در زمینه جمع‌آوری گازهای مشعل و فلر از برنامه عقب است و باید اقدامات جدی‌تری در این زمینه صورت گیرد بویژه در منطقه عسلویه که بیشترین گاز فلر در این منطقه می‌سوزد. وی با اشاره به اینکه دولت در



ششد: در حال حاضر سرمایه ملی کشور از بین می‌رود، در حالی که با جمع‌آوری و بهره‌برداری از این گازها می‌توان اشتغال و ارزش افزوده ایجاد و از نابودی محیط‌زیست جلوگیری کرد. وی افزود: به وزارت نفت پیشنهاد شده است که قیمت مناسبی برای این گاز تعیین شود و بخش خصوصی گاز فلر را تبدیل به برق کرده و از این برق برای پالایشگاه‌ها و تأسیسات سرچاه استفاده شود. قره‌خانی با اشاره به وجود تکنولوژی فراوری گازهای همراه نفت، ادامه داد: مجلس نظارتی موثر برای اجرایی شدن این مصوبه مجلس و برداشتن گام‌های اساسی برای تحقق فراوری گازهای همراه نفت خواهد داشت.

■ **صنعت**

رونق صنعت نساجی، نیازمند تدبیر دولت دومین صنعت کشور، گرفتار فرسودگی است

صنعت نساجی، عرصه‌ای اشتغالزا است که در صورت پیشرفت، می‌تواند دستاوردهای بسیاری را برای اقتصاد ایران به ارمغان آورد. با وجود نقش تأثیرگذار صنعت نساجی در اشتغالزایی و توسعه اقتصادی اما مشکلات متعددی، دامنگیر این عرصه حساس و تعیین‌کننده در بخش تولید و اقتصاد شده است. نساجی اصفهان، بروجرد، مازندران، قائمشهر و... هر یک به نوبه‌ای با چالش‌های پیش روی این صنعت دست و پنجه نرم می‌کنند. چندی پیش، ناصر موسوی لارگانی، رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی در تشریح مشکلات پیش‌روی این صنعت اظهار کرد: نزدیک به ۵۰درصد از مشکلات موجود در این بخش، ریشه در فرسودگی تجهیزات و ادوات صنعتی فعال در این بخش دارد. وی می‌افزاید: واردات بی‌رویه و قاچاق و مالیات بـر ارزش افزوده ۹ درصدی، از دیگر موارد چالش‌برانگیز در این عرصه به شمار می‌رود که با لحاظ کردن عزمی جدی در راستای حل و فصل آن قادر به کسب موفقیت‌ها و توسعه فرصت‌های شغلی فرایندهای خواهیم بود. رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی بیان کرد: پنبه تولید داخل، توان پاسخگویی به نیاز صنعت نساجی کشور را ندارد و برای واردات پنبه، تعرفه بسیار بالایی قرار داده شده که به اعتقاد بنده باید دولت عهده‌دار تأمین پنبه مورد نیاز صنعت نساجی شود. مهدی اسلام‌پناه، کارشناس حوزه صنعتی نیز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به واردات بی‌رویه انواع محصولات تولیدی نساجی، به عنوان اصلی‌ترین مشکل و عارضه

آب‌وهوا		
اوموسی ۲۶ / ۳۶	زنجان ۸ / ۱۸	
اراک ۹ / ۱۸	ساری ۱۷ / ۲۸	
اردبیل ۵ / ۱۴	سمنان ۱۶ / ۲۶	
ارومیه ۸ / ۲۰	سنندج ۷ / ۱۷	
اصفهان ۱۵ / ۲۶	شهرکرد ۴ / ۱۸	
اهواز ۲۳ / ۳۵	شیراز ۱۵ / ۳۰	
ایلام ۱۰ / ۱۸	قزوین ۹ / ۲۳	
بجنورد ۱۲ / ۲۱	قم ۱۵ / ۲۹	
بندرعباس ۲۶ / ۳۶	کرج ۱۱ / ۲۰	
بوشهر ۲۸ / ۳۹	کرمان ۱۴ / ۲۲	
بیرجند ۱۵ / ۲۶	کرمشاه ۸ / ۱۵	
تبریز ۸ / ۲۵	گرگان ۱۲ / ۲۵	
تهران ۱۲ / ۲۲	مشهد ۱۵ / ۳۰	
خرم‌آباد ۱۱ / ۲۰	همدان ۸ / ۱۸	
رشت ۱۴ / ۲۵	پاسوج ۷ / ۱۹	
زاهدان ۲۰ / ۳۲	یزد ۱۶ / ۲۸	

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا(رسمی)	۴۲۰۰	-
یورو	۷۶۱۸	۲۸۰
پوند	۸۶۹۸	۳۳۰
درهم امارات	۱۷۵۵	۷۰
بن ژاين	۵۱۰	-
ریال عرستان	۱۷۵۴	۱۰۰
یوان چین	۱۰۳۱	۲۲
لیر ترکیه	۱۵۳۳	۱۰۰
دینار کویت	۲۱۹۰۷	۱۸۰۰
دینار عراق	۵	-
دلار کانادا	۵۰۷۶	۲۷۶
روپل روسیه	۱۰۳	۵
روپیه هند	۹۸	۹

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۹۷۴۰۰۰	۷۰۰۰۰
طرح جدید	۲۰۰۳۰۰۰	-۳۰۰۰۰
نیم سکه	۹۹۴۰۰۰	۱۵۰۰۰
ربع سکه	۵۸۸۰۰۰	۱۰۰۰۰
سکه گرمی	۳۶۲۰۰۰	-
هرمقال طلا	۸۴۱۰۰۰	۲۱۳۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۹۴۱۱۱	۴۹۱۷
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۲۵۸۸۱۳	۶۵۵۷
هراونس طلا	۱۲۰۷۲۴ (دلار)	-۸/۴۹
هراونس نقره	۱۶/۴۲ (دلار)	-۰/۰۹

تفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست نگراس	۷۰/۸۱	۱/۱۲
برنت دریای شمال	۷۶/۷۲	۱/۰۴
اوپک	۷۲/۴۵	-

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۹۳۹۱۱/۲	۰/۰۹
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۴۱۷۲/۹	۰/۰۹
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۹۵۰/۸	۰/۲۸
شاخص بازار اول	۶۶۶۹۷/۴	۰/۰۸
شاخص بازار دوم	۱۹۸۷۵۴/۸	۰/۱۰
شاخص صنعت	۸۳۲۳۰/۹	۰/۱۳

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
تکنوتار	۳۸۰۵	۴/۸۲
گروهمعنتی‌سیاهان	۱۴۲۸	۴/۲۳
لعلایران	۱۶۶۰	۳/۸۸
فولاد خراسان	۴۰۷۰	۳/۸
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۷۴۴	۳/۶۲
الکترونیک خودرو شرق	۵۱۹۶	۳/۲۸
گروه پتروشیمی سی.ا.ایرانبا	۱۲۸۰	۲/۵۶
نیپورتراست	۳۷۱۸	۲/۵۱
کارخانجات تولیدیشیش‌شیرازی	۱۷۱۱	۲/۲۱

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح.لعلایران	۳۸۳	-۵/۴۳
ح.توسعه‌معدن‌وفلزات	۵۵۹	-۵/۰۹
لغت	۱۱۱۳۰	-۴/۹۹
محورسازان‌ایران‌خودرو	۳۲۷۶	-۴/۹۷
ذغال‌سنگ‌نگین طیس	۲۸۱۷	-۴/۹۶
مهرکپارس	۱۳۱۷	-۴/۹۱
فراورده‌های نسوز پارس	۲۵۶۰	-۴/۹
ایران خودرو و بزل	۵۹۰	-۴/۸۴
فنرسازی‌وز	۷۴۸	-۴/۸۳
تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس ناوجونز	۲۴۳۶۰	۱۴
نیکي ژاين	۲۲۴۰۹	-۱۰۰
بورس شانگهای	۳۱۵۹	-۲
بورس استرالیا	۶۲۰۴/۴	۲۷/۲